
UCHWAŁA NR XXVII/116/2016
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień
od tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i  1579 ), art. 10  i  art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2016 r. poz. 716 i 1579 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych, która wynosi:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 418 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 7,5 tony włącznie - 550 zł,

c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie - 682 zł,

d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 814 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

a) o dwóch lub trzech osiach - 1271,00 zł,

b) o czterech i więcej osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:

- od 12 ton, a mniej niż 29 ton -1271,00 zł,

- od 29 ton i powyżej - 1912,00 zł,

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,
z zawieszeniem innym, niż pneumatyczne lub równoważne:

a) o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:

- od 12 ton, a mniej niż 15 ton  - 1271,00 zł,

- od 15 ton i powyżej - 1448,00 zł;

b) o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:

- od 12 ton, a mniej niż 23 tony - 1271,00 zł,

- od 23 ton i powyżej - 1823,00 zł;

c) o czterech osiach i więcej  i dopuszczalnej masie całkowitej:

- od 12 ton, a mniej niż 27 ton - 1271,00 zł,

- od 27 ton, a mniej niż 29 ton - 1992,00 zł,

- od 29 ton i powyżej - 2835,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub         przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1018,00 zł:

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub         przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  równoważne:

a) o dwóch osiach:

- od 12 ton, a mniej niż 31 ton - 1018,00 zł,

- od 31 ton i powyżej - 1632,00 zł,

b) o trzech osiach i więcej:

Id: 88AD368C-8E8D-48CB-8D79-4A3A9CA216F1. Podpisany Strona 1



- od 12 ton, a mniej niż 40 ton  - 1440,00 zł,

- od 40 ton i powyżej - 1991,00 zł;

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub         przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej niż 12 ton,
z innym systemem zawieszenia niż  pneumatyczne lub równoważne:

a) o dwóch osiach:

- od 12 ton, a mniej niż 31 ton -1063,00 zł,

- od 31 ton i powyżej - 2239,00 zł;

b) o trzech osiach i więcej:

- od 12 ton, a mniej niż 40 ton - 1991,00 zł,

- od 40 ton i powyżej - 2946,00 zł;

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę      całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą         prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 347,00 zł;

8) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę     całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem        uznanym za 
równoważne, z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością rolniczą prowadzoną        przez podatnika 
podatku rolnego:

a) o jednej osi:

- od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 347,00 zł,

- od 25 ton i powyżej - 370,00 zł,

b) o dwóch osiach:

- od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 636,00 zł,

- od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 751,00 zł,

- od 33 ton, a mniej niż 38 ton - 982,00 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1329,00 zł;

c) o trzech osiach i więcej:

- od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 782,00 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1089,00 zł;

9) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę      całkowitą  
równą lub wyższą niż 12 ton, z innym systemem zawieszenia niż pneumatyczne lub      równoważne, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez      podatnika podatku rolnego:

a) o jednej osi:

- od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 370,00 zł,

- od 25 ton i powyżej – 650,00 zł.;

b) o dwóch osiach:

- od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 359,00 zł.,

- od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 982,00 zł,

- od 33 ton, a mniej niż 38 ton  - 1493,00 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1965,00 zł;

c) o trzech osiach i więcej:

- od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 1089,00 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1481,00 zł;

Id: 88AD368C-8E8D-48CB-8D79-4A3A9CA216F1. Podpisany Strona 2



10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1901,24 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2403,69 zł.

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe służące wykonywaniu zadań z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art.8 pkt  
2, 4  i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 3. Traci moc uchwała nr  XIII/59/2015 Rady Gminy Ciechocin z dnia  19 listopada 2015 r.
w      sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego    
podatku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z  dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Kazimierz Tecmer

Id: 88AD368C-8E8D-48CB-8D79-4A3A9CA216F1. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w zakresie stawek podatków i
opłat lokalnych należy do kompetencji Rady Gminy. W art.10 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych ustawodawca dokonał regulacji na podstawie, której Rada Gminy ustala wysokość
stawek podatku od środków transportowych.

W art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ustawodawca daje Radzie Gminy
uprawnienia do wprowadzenia przedmiotowych zwolnień.

Id: 88AD368C-8E8D-48CB-8D79-4A3A9CA216F1. Podpisany Strona 1




